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Czy gry planszowe przeszły do lamusa?   

Na przestrzeni wieków świat się zmieniał. W ostatnich latach coraz więcej ludzi zaczęło 

przenosić swoje aktywności do społeczności internetowej, mam tu na myśli gry komputerowe, 

oglądanie filmów i seriali, szeroko pojętą komunikację, przez co ludzie na chwilę odsunęli  na 

dalszy plan spotkania osobiste, a co za tym idzie gry towarzyskie. Ale czy o nich zapomnieli, 

czy gry planszowe są passe? Moim zdaniem nie! Gry planszowe w ostatnim czasie przeżywają 

epokę renesansu! Czym jest to spowodowane? Co sprawia, że cieszą się na nowo taką 

popularnością? Odpowiedź jest prosta: są ciekawe, różnorodne, dzięki czemu, każdy może 

wybrać taką planszówkę na jaką ma ochotę, jaka go zaciekawi, a granie w nią będzie sprawiało 

mu przyjemność i rozwijało zdrową rywalizację. Ponadto są one świetnym podłożem do 

wszelkiej kreatywności, pozwalają poszerzyć swoje horyzonty wiedzy, umiejętności i przenieść 

się w świat wyobraźni, gdzie możesz stworzyć własne miasto, przeciwstawić się najeźdźcom 

lub wraz z kolegą przemienić się w sławnego alchemika tworzącego niesamowite mikstury                            

i publikującego prace naukowe. Jeżeli natomiast nie lubisz rywalizacji, możesz sięgnąć po 

mnóstwo gier kooperacyjnych, gdzie wraz z przyjaciółmi będziesz mógł stawić czoło 

przeróżnym przeszkodom i wyzwaniom! Dzięki umiejętnościom współpracy w zespole 

nabędziesz więcej możliwości, bo wiadomo - współpraca się opłaca! Wróćmy jednak do 

początków...  

Gry planszowe istniały już w starożytności i choć ich wykonanie znacznie różniło się 

od tego nam współczesnego, to ich funkcja jest niezmienna, gdyż gry od zarania dziejów 

zajmowały uwagę ludzi na wiele, wiele godzin. Bo kiedy kości zostaną rzucone – nie ma już 

odwrotu, trzeba grać dalej...  

Jedną z najstarszych, jak i najbardziej rozwiniętych oraz 

popularnych na całym świecie gier są szachy. Sprawdzają się 

zarówno dla początkujących, dzięki niezwykle prostym 

zasadom, jak również odpowiadają ludziom z wieloletnim 

stażem i zaawansowaniem, gdyż występuje w nich wiele 

ciekawych strategii i możliwości taktycznych. Szachy są też 

prawdziwym kąskiem kolekcjonerskim dzięki perfekcji 

wykonania, kiedy to każda figura stanowi arcydzieło rzemiosła. Uważam, że szachy są 

wspaniałym narzędziem  do umysłowej gimnastyki opartej na myśleniu krytycznym, skupieniu 

i koncentracji, zarządzaniu emocjami i stresem, cierpliwości i wytrwałości. Dobra rada ode 

mnie jest taka, jeśli przegrasz partię szachów, wróć na szachownicę i ucz się na własnych 

błędach!  

Inną niezwykle pasjonującą grą, godną polecenia jest 

Rummikub, który rozwija umiejętności logicznego myślenia, 

kreatywność, zmysł taktyczny, a także umiejętność rywalizacji 

i współzawodnictwa. Uwielbiam tę grę, łączy w sobie wiele 

możliwości. Od ubiegłego roku w naszej szkole prowadzone 

są zajęcia rozwijające - Szkolny Klub Rummikub, gdzie pod 

okiem pedagoga szkolnego ćwiczymy swoje umiejętności gry 

i odkrywany możliwości współpracy międzyklasowej. Muszę przyznać, że idzie nam coraz 



lepiej. W tabelach wyników ciągły dynamizm, raz wygrywasz, raz przegrywasz, suma 

sukcesów, pasmo porażek, a przy tym dużo radości i cenny czas spędzony z kolegami  

i koleżankami z innych klas. Tu się nie tyle gra, tu się wygrywa nowe możliwości. Czy może 

być coś wspanialszego?  

Myślę, że różnorodność dostępnych gier w dzisiejszych czasach jest duża. Mamy do 

wyboru cały wachlarz możliwości. Ciekawym połączeniem jest mieszanka gier karcianych                                      

z planszowymi, przykładem takiej gry jest między innymi :   

“Everdell”, gdzie zdobywając odpowiednie surowce, tworzymy własną aglomerację. Gra uczy 

nas podejmowania szybkich, logicznych, wybiegających w przód decyzji, co w codziennym 

życiu jest niezwykle ważne. Jeżeli nudzą cię wielogodzinne batalie bez wytchnienia, jeżeli 

jesteś zbyt zmęczony i nie masz siły, aby skupić się na skomplikowanej fabule, nie przejmuj 

się! Na to gry planszowe też maję rozwiązanie! Możesz wtedy zagrać z rodziną lub przyjaciółmi 

w szybkie gry karciane takie jak np. “Red seven” czy “Sen”, “Uno” , które pochłoną cię bez 

reszty, ćwicząc twoją spostrzegawczość i refleks!  W tych grach znajduje się pewna doza 

losowości, żeby wygrać musi się do ciebie uśmiechnąć szczęście! Jak to w życiu, fortuna kołem 

się toczy!  

Godne polecenia są też gry: “Monopoly”, “Dixit” “Scythe”, “Milionerzy”, “Chińczyk” i wiele 

innych... . 

Warto zaakcentować też walor, jaki dają nam gry, czas spędzony razem z rodziną, który 

uważany jest za najważniejszą i bezcenną wartość w życiu dorosłym. Z prostej przyczyny, 

dzięki wspólnym aktywnościom, dzielimy ze sobą doświadczenia,  a te z kolei umacniają nasze 

relacje rodzinne. Wspólne przeżycia pozostawiają trwałe wspomnienia i budują nasze poczucie 

wspólnoty. Warto podkreślić, że to w rodzinie, podobnie jak w grze, od samego początku 

uczymy się z życiowych instrukcji i zasad gry fair play, a potem zgodnie z nimi postępujemy 

w naszym życiu. Warto tu przywołać ważną zasadę, którą się kieruję. Zasada szacunku do 

słabszych i respektu dla lepszych!  

Dzień Gier Planszowych to coroczne święto miłośników planszówek obchodzone                     

10 października w całej Polsce. Tego dnia szczególnie celebruje się tę formę aktywności.                               

Gry planszowe to wyjątkowe połączenie tradycji i nowoczesności, zamknięte w kolorowych 

pudełkach, które skrywają wiele wyzwań, przygód, strategii i tajemnic. To nie tylko tekturowe 

plansze, plastikowe pionki czy elementy, to przede wszystkim mosty łączące ludzi, niezależnie 

od wieku, umiejętności czy zainteresowań. Planszówki przede wszystkim uczą, inspirują  

i rozwijają. Każdy tu znajdzie coś dla siebie, nie ma limitu wieku – od prostych gier rodzinnych, 

przez skomplikowane strategie ekonomiczne, po gry fabularne pełne opowieści. W ten prosty 

sposób gry planszowe nie są dziś już tylko zabawkami czy formą rozrywki. Stały się dla wielu 

ludzi kulturą, pasją i sposobem na życie!    

Możecie być pewni, że ani jedna minuta, jaką spędzicie przy grze planszowej nie okaże 

się czasem straconym!  Zachęcam, jako miłośnik gier planszowych, poznaj świat planszówek  

i wybierz coś odpowiedniego dla siebie!  

“ - Zabawa jest dziełem dzieciństwa, zatem, nie zmarnuj go! 

A może w naszej gminie zacznie funkcjonować Klub Gier Planszowych?  Co Wy na to? 

Ktoś chętny?  


